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بی عدالتی در مشوق های صرفه جویی مصرف انرژی
نادر کریمی

اسرائیل، نبردی با فلسفه و تاریخ
احسان ابوسحقی

داستانی به بهانه روز آزادی آذربایجان 
بابک مسعودی تفرشی

ایران به دلیل شرایط جغرافیایی ، فرهنگ مصرف 
و بسیاری از دلایل دیگر میانگین مصرف انرژی 
اش بیشتر از نرم های جهانی است. فرسودگی 
شبکه های انتقال انرژی ، اقتصاد غیر خصوصی 
وضعف رقابت درتولید و بسیاری علت های دیگر... 
در بالا بودن مصرف آب ،برق وگاز تاثیر مستقیمی 
دارند. مهندسی ساختمان های ایرانی وچگونگی 
ساخت و ساز،استفاده از تکنولوژی 50 سال پیش 
در صنعت ساختمان،نظارت ضعیف در روند ساخت؛ 
عوامل دیگری است که بهره وری انرژی در کشور ما 
م کاهشد می دهد. به کار گیری تکنولوژی روز در 
ساخت و سازو استفاده از مقیاس های ساخت صنعتی 
نه تنها بهره وری در مصرف انرژی را افزایش  می دهد 
وپرتی آن را کم  می کند بلکه سبب کاهش بهای تمام 

شده هر متر ساخت مسکن  می گردد.
دولت هرساله به دلالیل مختلفی از جمله صادرات 
و یا کاهش تولید، تلاش  می کند مصرف انرژی 
ازجمله گاز، برق وآب را با مشوق ها و بخشودگی هایی 
مدیریت و کنترل کند که این اقدام کار ارزشمندی 
است چون ما در دنیای محدودیت ها زیست  می کنیم، 
تنها استفاده از شیوه های اثر بخش است که  می تواند 

موفقیت این روش ها را به همراه داشته باشد.
مثلا استفاده از روش بخشودگی هزینه ها در یک 
سقف مصرف یا برخورداری از تخفیفات تعرفه که 
اخیرا تا 35 در صد بخشودگی را در بر  می گیرد، 
 می تواند مفید باشد اما یک نکته مهمی در این روش 
از دید کارشناس غافل مانده است ، وتا کنون در جایی 
به این ایراد اشاره نشده است،اینکه خانه هایی که در 
طبقات اول و انتهایی ساختمان ها قرار دارند به علت 
سردی و گرمی در زمستان وتابستان مصرف انرژی 
بیشتری نسبت به سایر طبقات دارند و این مورد در 

الگوی مصرف در نظر گرفته نشده است.
پس الگوی مصرف در طبقاتی که بخاطر نقص 
نظام ساختمانی سبب پرتی انرژی  می شود نباید بر 
خانوار و مصرف کننده تحمیل شود وباید الگویی 

متفاوت از سایرین داشته باشند وسازنده ها را ملزم 
به بر طرف کردن این نقص با استفاده از عایق های 
قوی تر کنیم ،البته نظارت ضعیف در شهرداری ها در 
ساخت همیشه یکی از معضلات صنعت ساختمان 
بوده است و این را  می طلبد که کارهای فنی از 
نهادهای عمومی ودولتی برونسپاری شود چون نهاد 
دولتی باید در مقام یک سیاست گذار عمل کند نه 
یک مجری تا موضوع فساد هم در این رویکرد از 
بین برود.بنابراین برای برطرف شدن مصرف اضافی 
در طبقات یاد شده باید استانداردهای بالاتری در 
ساخت طبقات اول و...به کاربرده شود تا مشکل 
به پرتی انرژی در این طبقات از بین برود و این 
همان ضعفی است که نهادهای ناظر در تدوین نظام 
مهنسی ساختمان وتهیه استانداردها مربوطه نادیده 
 می گیرند ، به کارگیری عایق هایی بیشتر و قوی تر 
درکف و سقف طبقات اول وانتهایی یا موارد دیگری 
که کارشناسان ساختمان به موضوع آگاه ترند وبا 
یک پژوهش میدانی قوی در این زمینه آسیب ها و 

مشکلات آشکار می شود. 
وقتی برای بازدید از یک پروژه ساختمانی 
توسط یک شرکت خارجی مراجعه کرده بودیم 
تفاوت را با تکنولوژی ساختمان در کشور احساس 
کردیم با وجود قطور نبودن دیوار ها هیچ صدایی 
از آپارتمان های کناری شنیده نمی شد طبیعتا هیچ 
سرما و گرمایی هم با وجود چنین عایق کاری و 

تکنولوژی هدر نمی رود.
با تمام این موارد بهره وری مصرف انرژی در ایران 
کمتر از میانگین جهانی وپرتی و هدر رفت آن به 
مراتب بیشتر از سرانه های استاندارد است که به آن 

اشاره  می شود.
 Energy( اثربخشی یا شاخص بهره وری انرژی
Efficiency( با محاسبه شدت انرژی اولیه، میزان 
انرژی مصرف شده در جهان را اندازه گیری می کند. 
سیاست گذاری در راستای افزایش بهره وری انرژی 
از این جهت حائز اهمیت است که امکان کسب 

مزایای چندگانه بهره وری انرژی را تسهیل می کند، 
مزایایی مانند کاهش هزینه انرژی، کاهش تغییرات 
آب و هوا و آلودگی هوا، بهبود تأمین انرژی، و افزایش 
دسترسی به انرژی . براساس آمارهای سازمان جهانی 
انرژی، کشورهایی که بهره وری انرژی پایینی دارند 
جزء کشورهایی هستند که رتبه آلایندگی های 
زیستی شان هم بالا است و متاسفانه کشورما در 
آلایندگی های محیط زیستی رتبه 5 جهان را دارد، 
کافی است در روزهای اخیر به علت سوخت های 
غیر استاندارد فسیلی نگاهی به شاخص های آلودگی 
کشور در شهرهای بزرگ داشته باشیم و هم چنین 
به تعداد روزهای ناسالم وآلوده در طی سال بیندازیم 
تا موضوع رابیشترلمس کنیم. بر مبنای داده های 
شاخص شدت انرژی بانک جهانی درسال ۲0۱5 
ایران دربین ۱۹0 کشور مورد مطالعه در جایگاه 
۱۶0 قرار گرفته است. ایران جزء محدود کشورهایی 
است که روند مصرف انرژی آن به ازای هر واحد تولید 
صعودی است و شدت انرژی ایران ازهمه کشورهای 
نفتی هم بالاتر است.اغلب کارشناسان بر این باورند 
که بی ثباتی سیاسی و نبود رقابت در تولید ارتباط 
مستقیمی با بهره وری انرژی و شدت مصرف آن دارد. 
بی ثباتی های اقتصادی و فضای نامناسب کسب و کار 
و ریسک های بالای سیاسی نیزموجب عدم ورود 
سرمایه  ها به تولید و عدم ارتقای فناوری شده و 
باعث افزایش مصرف انرژی می شود در حالی مصرف 
انرژی به ازای هر واحد سطح خانه در ایران براساس 
داده های ترازنامه هیدروکربوری ۱۶50 مگاژول 
محاسبه شده است که در هیچ یک از کشور های 
عضو آژانس بین المللی انرژی، میزان مصرف انرژی با 
وجود آب و هوایی به مراتب سردتر از ایران از ۱000 

مگاژول تجاوز نمی کند.
 فرهنگ مصرف انرژی های آب ، برق ، گاز و... در 
ایران هیچ گاه بطور جدی بررسی و آسیب شناسی 
نشده است ، چون فرهنگ مصرف انرژی را به عنوان 

یک مهارت نمی دانیم.

نبرد در سرزمین های اشغالی تعابیر و تصاویر 
گوناگونی را به میان آورده که  پیشینه و اکنون 
خونبارش این روزها در این سرزمین مقدس را 
کاویده است. این نوشتار اما بر آن است تا بیابد چرا 
موجودیت رژیم اسرائیل اعلان جنگ و خدشه بر تن 
فلسفه و تاریخ است و چگونه این اندیشه  بازگشت به 
پیشینه  منجمد و تباه بشر، دخیل بستن بر دیواریست 

که پیشتر بیشینیانی از ریزش آن مدفون شده اند.
دخیل بستن بر روایتی از عهد عتیق

صهیونیست ها باور دارند سرزمین فلسطین 
همان جغرافیای وعده داده شده به آنان در هزاران 
سال پیشتر است و این مدعا را سندی شش دانگ 
و منگوله دار برای غصب اراضی مقدسی می دانند 
که سالیانی دراز کسانی بر آنان آمده، رفته و نیز 
در آن مدفون و خاک گشته اند. آویختن به ادعایی 
از گذشته دور ولو به شرط صحت می تواند کدام 
حقانیت را اثبات کند و تقسیم قدرت و جغرافیا 
در امروز و دیروز جهان مگر تنها به طریق ترازوی 
نوشیروانی بوده است تا کجی و خلل در او راه نباشد؟ 
آویختن به روایاتی جعلی که شان و تیولی سلطانی 
برای جماعتی به سبب خون، قومیت، باور یا کردار و 
وراثت ایجاد می کند همان پای مانده در گلِ گذشته  
بشر  است. نوع بشر تا پیش از برآمدن اندیشه های 
مدرن و انسان ساز تنها هویت خود را در قبیله و گروه 
تعریف می کرد و برای عزم جان، نان، زنان و بردگان، 
قبیله  مجاور هزار دلیل و مستند می تراشید تا مسند 
خلافت را تنها از آن خود کند و آدم کشی و ایلغار را 

فتح و بشارت بدهد. 
ردای این غریزه  آمیخته با خودفریبی و رنگ والا و 
بالانشینی در گذشته  تار و براندازی و کشتار آدمیان، 
تداومی دراز دامن را تجربه کرده است. هر دسته  و 
گروه آدمیزادی برای رفع هوی و هوس و حوائج و نیز 
خوی رجحان طلب خویش بر دسته و گروه دیگری  

شوریده.
 این شوریدن و تاختن به مرور در افواه رسوبی 

سیمانی یافته و با مدد هنر و معماری و ادبیات رنگی 
از حماسه و جاودانگی و قهرمانی و نیز ساختن دورانی 
خوش و خلر از خلوصی می برد که کسانی از جنی 
اهرمنان و ناقومان زمانی آن را بر هم زده اند و باز 
برای ساختن همان باید برپا خاست. اگر باور بر همان 
درندگی و رقابت باشد انسان یا گروه متفق و متحد 
با باور واقعیت و منطق قدرت و نزاع حاضر مجبور 
به دادن امتیاز و گاه عقب نشینی می شوند اما پای 
باور و عده و شمار  که به میان بیاید، تاریخ خون 
آلود  منطبق با نا آگاهی و غریزه  بشر رنگ تعالی و 
توفیق بر خود می گیرد و برای تحقق دوران خوش 
گذشته یا وعده  بر زمین مانده زمین مملو از خون 
سواران می گردد. رژیم اسرائیل، همان روح وحشی 
بشر نخستین و میانه در تن پوشی از  مدعا و مدعی  
مقدس  است. دقت کنید رژیم اسرائیل در یک روایت 
نسب پرستانه و قبیله ای این خاک را بنابر ادعایی 
باستانی از آن خود می داند و خود را میراث خوار و 
سوگوار هزاران سالی که دیگران در ملک طلق اش 
نشسته اند و اجاره هم نپرداخته اند!. مفروض کرده 
است. تفکر قبیله ای/ غریزی راه بر همین جا می برد 
که تو و هم دسته های برگزیده ات به حکم خون یا 
باور و نیز پیشینه ای دور، حق تفسیر و روایت و نیز 
تحمیل تفسیر خود بر دیگران را دارید. به راستی 
کدام روایت را عصر حجری تر و واپس مانده تر از این 
اندیشه می توان یافت؟ انگار میراث روشنگری و جهد 
بشر برای آزادی، آزادگی و رهایی از بند رعیت و ایل و 
آل ثمری نبخشیده و در قامت آنچه هفتاد سال است 

در سرزمین مقدس می گذرد بازگشته است.
تلاش بشر برای زدودن پیرایه ها از نوع خویش 
و رسیدن به آستان های بودن، جهالت بر تمایزهایی 
که  ناشی از فقدان گفت وگو و نشناختن هاست و 
زیر آفتاب زمین تنها رنج های ازلی برای بشر باقی 
می گذارد و عارضاتی است که  تا سرحد امکان به 
همراه باد خواهند رفت. اینک اما رژیم اسرائیل بر 
طبل تمایز و تفرقه می کوبد. انگار باور »بنی آدم 

اعضای یک پیکرند/ که در آفرینش ز یک گوهرند« 
در این فرقه و مسلک جایی ندارد. باور و ایمان تنها 
آن قومیست که می توانند از مادر صهیونیست به دنیا 
بیایند و روایت آنها تنها سند متقن است و باید با 
تحمیق، تزویر و البته بمب بر خیال و جان آدم ها 
آوار گردد. اساس تبعیض میان آدم ها و تلاش برای 
ساختن دژی اختصاصی که ناباورمندان و ناپاکان 
فرومایه و بدگهر راهی در آن نداشته باشند ایا جز 
میراث بشر جاهل و جانی اعصار گذشته است که 
برای جهل و نیز خودخواهی مزورانه خویش در لباس 
باور و قوم اقدام به هدم و رنج مضاعف برای بشر، گیاه 

و زمین کرده است؟ 
بشر توانست تجربه تلخ تمامیت خواهی کمونیسم 
و فاشیسم و غیر کشی قرون وسطا و بعدتر داعشی ها 
را پشت سر بنهد و بیاموزد اما انگار برای رژیم اسرائیل 
و صهیونیزم دوایی نمی یابد که همان رویه و کردار 
فرعون و بخت النصر است و نیز خمرهای سرخ در 
عصری که این باورها ی بیمارگونه دیوانگان و دلقکان 

را می برازد تا آدمیان...
هر تن تنها خویش است

هر انسانی رنج خود را بر دوش می کشد و 
می میرد. کسی نمی تواند خواه ناخواه مدعی راه رفته 
و نرفته  دیگری باشد. رژیم اسرائیل بر ویرانه باوری بنا 
نهاده شده که مدعیست یهودیان در طول تاریخ مورد 

کشتار و شتم قرار گرفته اند.
این نوشتار برای واکاوی مدعای تاریخی نیست و 
می پذیرد آری حق با توست اما چه کسی در تاریخ 
روا داشته است که اگر کسی یا کسانی به روایتی در 
معرض خشونت و شدتی بوده اند هزار سال یا صد 
سال باید در پشت آن روایت ماوایی بگیرند و ستمی 
برفرازند که بر او نیشتری فرو رفته است؟ ایرانیان 
امروز باید خوانخواه سیاوش از تورانیان باشند و 
ممالک شرق و غرب باید خاک مغولستان را برای 
خاطر تاریخ چنگیزی در توبره کنند؟ تنها می توان 

تلخند زد و دگر هیچ....

مانند همیشه در کنج کافه خیابان نادری نشسته و نیم 
تنه اش از پشت صفحه بزرگ روزنامه در حال مطالعه؛ هر از چند 
گاه با پایین آوردن و جابجاکردن اوراق روزنامه دیده می شد. 
کیف چرمی قهوه رنگش در صندلی کناری و جعبه فلزی سیگار 
با فنجان ته مانده چای روی میز؛ حکایت از خلوت گزینی این 

مرد ۴5 ساله داشت. 
کت و شلوار و کراوات قهوه ای رنگش با دوخت خوب پارچه 
کارخانه هیلد انگلیس و بارانی و کلاه شاپو روی رخت اویز کنار 
درب کافه؛ سلیقه او در پوشیدن لباس به سبک غربی را تایید 

می کرد. 
مدتی قبل؛ چاپ مقاله آتشین او با نام مستعار م .دهاتی در 
صفحه اول روزنامه باختر علیه برنامه اعطای امتیاز نفت شمال 

به شوروی جنجالی به پا کرده بود. 

کسی نمی دانست چرا محمد مسعود عنوان م .دهاتی را برای 
نوشتن مقالات خود برگزیده؛ شاید علتش محل زادگاه وی؛ 
روستایی در حوالی قم بوده اما هرچه باشد او برخلاف بسیاری 
از ایرانیان تازه متجدد؛ برای گذراندن دوره روزنامه نگاری به 

فرنگ )بلژیک( رفته بود. 
پاییز ۱3۲5 شمسی و یکسال پس از پایان جنگ بین الملل 

دوم؛ آدربایجان هنوز در اشغال ارتش شوروی بود. 
در حالی که با دست به پیش خدمت کافه برای آوردن قهوه 
علامت می داد جیب های کت و شلوار خود را بدنبال دستمال 
ابریشمی اش جستجو کرد اما ظاهرا آن را در دفتر نشریه مرد 

امروز جا گداشته بود. 
نگاهی به ساعتش انداخت هنوز برای بازگشت به دفتر نشریه 

وقت داشت.

 همهمه مردم بیرون کافه توجهش را جلب کرد.
صدای آشنای جوانک روزنامه فروش که صبح ها برای گرفتن 
نسخه جدید روزنامه مرد امروز به دفتر نشریه او می آمد به 
گوش می رسید.  آخرین خبر؛ آخرین خبر؛ خروج نیروهای 

ارتش سرخ از ایران آغاز شد. ....
لابد این خبر مربوط به ساعاتی قبل بوده و روزنامه اطلاعات 
با چاپ نسخه فوق العاده در این ساعت روز توانسته بر دیگر 

جراید پیشی بگیرد. 
دو هفته ای می شد که رادیو مسکو و روزنامه پراودا و هواداران 
حزب توده بدلیل مخالفت محمد مسعود با دولت شوروی در 

ماجرای امتیاز نفت شمال؛ چیزی علیه او نگفته بودند. 
همینطور که از روی صندلی نیم خیز شده و قوطی سیگار 
و کیفش را برمی داشت چهره استخوانی و اندام کشیده دختری 
جوان را با کت و دامن پشمی و جوراب های ضخیم و کفش 

پاشنه دار مقابل خود در آنسوی میز دید.
- شما اینجا هستید؟؟ نمی دونید بیرون چه خبره؟

- ببخشید بجا نیاوردم. 

-  عذر میخوام انقدر هیجان زده شدم که فراموش کردم 
خودم را معرفی کنم. من میترا هستم.  

چندتایی مقاله برای چاپ در نشریه شما فرستادم. 
- عجب پس صاحب اون مقاله ها شما هستید. فکر نمی کردم 
دختران ایرانی هم به مسائل سیاسی روز علاقمند باشند. به 
هرحال من داشتم می رفتم بیرون کافه ببینم موضوع چیه؟ 
ظاهرا خروج ارتش شوروی از خاک آدربایجان؛ پیامد سفر 
چند ماه قبل قوام السلطنه به مسکو و دیدار با استالینه؛ اینطور 

نیست؟
- بله و شما در مقالات تون راجع به ایشون خوب قضاوت 
نکردین. اعطای امتیاز نفت شمال فقط یک بازی سیاسی بود تا 
شوروی: دست از حمایت پیشه وری و حزب دمکرات آدربایجان 
برادره. ...چه روزیه امروز؛ بریم زودتر مردم همه توی خیابون 

هستن. 
محمد همینطور که پشت سر این دختر جوان راه خود را 
از میان مردم باز می کرد در افکار خود غوطه می خورد. آنقدر 
در مناقشات سیاسی غرق شده بود که یادش می رفت در 

اواسط چهل سالگی است. او تقریبا از احساسات دوران جوانی 
خاطره ای نداشت و حالا برای نخستین بار؛ شاهد احساسات   پر 
شور یک دختر جوان در بحبوحه حوادث سیاسی روز ایران بود. 
محمد مسعود نمی دانست که وقت زیادی برای ادامه زندگی 
و پرداختن به احساسات نخواهد داشت و حدود یک سال و دو 

ماه دیگر از عمر وی بیشتر باقی نمانده است.
 ساعت ۱0 شب ۲3 بهمن ماه ۱3۲۶ که محمد مسعود 
هنگام خروج از دفتر روزنامه مرد امروز ترور شد؛ روزنامه های 
صبح روز بعد همگی کم و بیش آن را به پای عمل تلافی جویانه 
دربار گذاشتند چرا که چند روز قبل تر مقاله تندی راجع به 
ولخرجی های اشرف پهلوی از این روزنامه نگار مستقل منتشر 

شده بود. 
 اما با ناباوری و گذشت چند سال در اواسط دهه 30؛ 
صفحات بازجویی یکی از افسران تحت پیگرد حزب منحله توده 
با نام خسرو روزبه پرده از واقعیت برداشت و نشان داد که ترور 
محمد مسعود برای ایجاد بدبینی نسبت به دربار به ابتکار این 

افسر توده ای انجام شده است.
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گزارش های اقتصادی در شهریور 14۰2نشان می دهد

طغیان بدهی بانک ها 
رقابت مسئولان 
در جاده اظهارنظر فساد دبش

دولت رئیسی 
رکورددار افزایش قیمت دلار 

 ایران راه احیای برجام را 
نبسته است

مذاکرات سریال »پایتخت« 
طولانی تر از مذاکرات هسته ای
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گروه سیاسی: چند روزی است که ماجرای فساد و اختلاس دبش در کانون توجه 
مردم و رسانه ها قرار دارد و مسئولان کشوری به نوبه خود به دنبال برطرف کردن 
شائبه ها درباره این اتفاق هستند. در این میان افراد جدیدی به اظهار نظر در این 
مورد اقدام کرده اند که دستی بر آتش دارند. سید ابراهیم رییسی که اختلاس و 

فساد دبش در دستگاه تحت نظر وی...

گروه اقتصادی- روح الله موسوی: چندی پیش سخنگوی دولت در مراسم روز 
دانشجو در دانشگاه امیرکبیر گفت: »در سال ۹۶ دلار پنج هزار تومان بود و ۴ سال 
بعد با دیپلماسی التماس و برجام پنج برابر شد، وقتی دولت سیزدهم بر سر کار 
آمد، دلار ۲۷ هزار تومان بود الان 50 هزار تومان شده است.« اما نکته ای که علی 

بهادری جهرمی به آن...

گروه دیپلماسی: نشست هفتگی سخنگوی وزارت امورخارجه دیروز )دوشنبه( 
برگزار شد. »ناصرکنعانی« در ابتدا ضمن محکومیت حملات رژیم صهیونیستی 
گفت: شاهد اقدام آمریکا درباره وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متحد 
برای توقف این جنگ خونین و حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی بودیم. 
آمریکایی ها شراکت تمام عیار خودش را علیه مردم فلسطین نشان داد. ما اقدام 

آمریکا در وتوی قطعنامه شورای امنیت را...

هفته گذشته بود که مهدی نقویان مدیر سیمافیلم در جمع خبرنگاران اطلاع داد 
که مذاکره ما با عوامل »پایتخت« به بن بست نرسیده است اما به نظر می رسد که 
مذاکرات سریال»پایتخت« از مذاکرات هسته ای طولانی تر شده است. هفته گذشته 

بود که مهدی نقویان مدیر سیمافیلم در...
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آمریکایی ها دچار ناخرسندی اقتصادی شده اند

مخمصه هزینه های جنگ 
در اوکراین و غزه
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